
ESTADO DE SANTA CATARINA 

CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA 

Rua: João Florentino de Sousa, nº 688 
E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br 
CNPJ.: 83.528.638/0001-27     fone: (47) 3655.1130/ 3655.1319 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA/SC 
Rua: João Florentino de Sousa, n.º 688 
CNPJ.: 83.528.638/0001-27 - E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br 
Tel.: (47) 3655-1130 
Site: www.majorvieira.sc.leg.br 
Sistema de Consulta ao Processo Legislativo:   
sapl.majorvieira.sc.leg.br   -  (SAPL – Sistema de Apoio ao Processo Legislativo) 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 01/2022 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 01/2022 

 

 

 
CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA/SC, pessoa jurídica de direito 
público, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 83.528.638/0001-27, com sede na Rua João 
Florentino de Souza, n.º 688, Centro, cidade de Major Vieira/SC. 
 

CONTRATADA: DANELISE TEREZINHA BURGARDT SARTORI., pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 16.893.229/0001-32, com sede a rua Basílio Humenhuk, n.º 873, 
Canoinhas/SC. 
 

OBJETO: Aquisição de 5 passagens aéreas com destino a Brasília/DF, para participação de 
vereadores em evento a realizar nos dias 23 a 26 de novembro de 2021, promovido pela 
empresa CEAP Brasil – com o tema: Atos de Improbidade Administrativa na Atuação do 
Legislativo Municipal, em Brasília-DF, com saída no dia 23/11 às 12:00 horas, e retorno no dia 
26/11/2021 às 20:05 horas. 
 

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 24, inciso II, c.c. o art. 23, inciso II, todos da Lei n.º 8.666/93. 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º 04/2021 
PROCESSO DE DISPENSA N.º 03/2021 
 

DOTAÇÃO PARA PAGAMENTO: 01 Poder legislativo -  2040 Funcionamento e Manutenção da 
Câmara Municipal – 3.3.90.33.01.00.00.00.0080 Passagens para o País. 
 

VALOR: R$ 8.163,60 (oito mil cento e sessenta e três reais e sessenta centavos). 
 

FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Canoinhas, Estado de Santa Catarina. 
 

Major Vieira, 12 de novembro de 2021 
 

 
 

CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA/SC 
CNPJ. N.º 83.528.638/0001-27 

SILVIO KIZEMA - PRESIDENTE DA CÂMARA 
Contratante 

 
 

DANELISE TEREZINHA BURGARDT SARTORI  
CNPJ. N.º 16.893.229/0001-32 

Contratado(a) 


